
  

  

COMUNE DI CASSINO
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Il Sindaco

Decreto n. 22 del 27/06/2024

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DIRIGENTE PER FIRMA CONTRATTO ASILO NIDO VIA
ALFIERI.

IL SINDACO

Considerato  che lo scorso 8 e 9 giugno 2024 si sono tenute le elezioni amministrative per il rinnovo del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Rilevato che, come da verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del 11.06.2024, acquisito in pari data al prot.
n. 37722, il sottoscritto è stato proclamato eletto alla carica di Sindaco del Comune di Cassino;

Visto  il  proprio  decreto  n.  18  del  17.06.2024,  di  conferma  dell’incarico  di  Dirigente  dell’Area
Amministrativa e Servizi al Segretario Generale dell’Ente, Dott. Pasquale Loffredo;

Visti altresì i propri precedenti decreti n. 22 del 03.12.2021, n. 4 del 16.02.2023 e n. 10 del 14.03.2023;

Rilevato  che, in forza dei suddetti decreti, per la sottoscrizione dei contratti in cui il Segretario Generale
interviene  nelle  funzioni  di  rogante,  rientranti  nell’Area  Amministrativa  e  Servizi  è  stato  individuato  il
Dirigente dell’Area Tecnica;

Valutata, tuttavia, la necessità di procedere ad una rotazione, sebbene eccezionale, della competenza di cui
sopra,  al  fine  di  garantire  un  ricambio  nella  sottoscrizione  dei  contratti  dell’Area  Servizi,  anche  solo
occasionalmente;

Ritenuto, pertanto, che per la sottoscrizione del contratto per l’affidamento del servizio di gestione dell’asilo
nido comunale  di  Via  Alfieri  fino al  31.07.2025,  in  cui  il  Segretario Generale  interviene con funzione
rogante, la competenza possa essere attribuita al Dirigente dell’Area Sicurezza, per le motivazioni di cui
sopra;

Considerato che  trattasi,  in  ogni  caso,  di  eccezione  alla  regola  statuita  con  decreto  sindacale  n.  4  del
16.02.2023 e confermata con decreto sindacale n. 18 del 17.06.2024, per cui – a seguito della sottoscrizione
del summenzionato contratto – la competenza tornerà in capo al Dirigente dell’Area Tecnica;

Visto:
 • il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
• lo Statuto Comunale; 
• il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
• il D.Lgs n. 39/2013 e ss.mm.ii.. 

DECRETA

1. La  premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  e  si  intende  qui
integralmente riportata e trascritta; 

1. Di modificare in via eccezionale il decreto sindacale n. 4 del 16.02.2023, confermato con decreto
sindacale  n.  18  del  17.06.2024,  nella  parte  in  cui  attribuisce  al  Dirigente  dell’Area  Tecnica  la
competenza alla sottoscrizione dei contratti dell’Area Amministrativa e Servizi in cui il Segretario
Generale interviene nelle funzioni di rogante, attribuendo la stessa al Dirigente dell’Area Sicurezza

DECRETO N. 22 DEL 27/06/2024



  

per  la  sola  sottoscrizione del  contratto  per  l’affidamento del  servizio di  gestione dell’asilo  nido
comunale di Via Alfieri, per le motivazioni di cui in premessa;

2. Di confermare,  ad eccezione della sottoscrizione del contratto di cui al precedente punto n. 2), la
competenza in capo al Dirigente dell’Area Tecnica per i contratti rientranti nell’Area Amministrativa
e Servizi in cui il Segretario Generale interviene nelle funzioni di rogante;

3. Di trasmettere il presente Decreto ai Dirigenti interessati per opportuna conoscenza; 
4. Di pubblicare il presente provvedimento all'albo pretorio dell'Ente nonché sul sito istituzionale -

Sezione Trasparenza del Comune di Cassino.

Cassino, lì 27/06/2024

      IL SINDACO
   Dott. Enzo Salera

DECRETO N. 22 DEL 27/06/2024


